

گفت‌وگو



علی کفاشیان:
به نظرم تیم ملی ما پیر نیست

علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال در مورد وضعیت این روزهای فوتبال ما صحبت‌های جالبی را مطرح کرد.

«**این روزها انتقادات زیادی به میانه‌نگین سنی تیم ملی می‌شود.**»

با تمام انتقادات مطرح شده توسط کارشناسان فوتبال، من اعتقاد دارم که تیم ملی پیر نیست بلکه تیم ملی ما با تجربه است و من دوست دارم که این تیم در جام ملت‌ها موفق شود. علاوه بر این جزو معدود دفاعتی است که تیم ملی با مربی ایرانی در مسابقات حاضر می‌شود، به این دلیل همه آرزوی من است که تیم ملی با کادر ایرانی‌اش در جام ملت‌ها به موفقیت برسد. تیم ملی کادرفنی خیلی خوبی دارد و می‌توان به قلعه نویی و دستیارانش اعتماد کرد.

«**وضعیت کلی تیم را در آستانه مسابقات چطور ارزیابی می‌کنید؟**»

در شرایط کنونی مهم‌ترین موضوع اتحادی که در بین بازیکنان تیم ملی وجود دارد، بازیکنان نباید این وحدت و اتحاد را فراموش کنند و با اتحاد بیشتر در جام ملت‌ها حاضر شوند. یکی از نقاط قدرت تیم ملی همین وحدت بازیکنان است. تمامی تیم‌ها حاضر در جام ملت‌ها در نظر من هستند و نباید هیچ‌یک از رفتارها دست کم گرفت.

«**شانس قهرمانی ما را در مسابقات چقدر می‌دانید؟**»

تمام رقبای تیم ملی در جام ملت‌ها قدرتمند و نامدار هستند. تلاطم‌های ژاپن و کره جنوبی لژیون‌های خوبی دارند و این دو تیم مدعی قهرمانی در این مسابقات هستند اما تیم ما کمتر از ژاپن و کره جنوبی نیست و ما هم جزو مدعیان قهرمانی در جام ملت‌ها محسوب می‌شویم و رقبای ما این را خیلی خوب می‌دانند که ایران یک تیم قدرتمند است. این قدرت مربوط به امروز نیست و ما همیشه جزو تیم‌های قدرتمند آسیا بودیم.

«**رقابت بر سر قهرمانی میان کدام تیم‌هاست؟**»

در کنار تیم‌های کره جنوبی و ژاپن، ما هم بازیکنان خوبی داریم و بازیکنان ما هم در اروپا شرایط مناسبی دارند و می‌توان با اکتفا به این موضوع به قهرمانی در جام ملت‌ها امیدوار بود. البته تیم‌های دیگر، به جز ژاپن و کره جنوبی هم چنین شرایطی را دارند اما آنها نمی‌توانند مدعی قهرمانی در جام ملت‌ها باشند؛ این تیم‌ها می‌توانند تنها رقیب سختی برای تیم ملی ما باشند.

منهای فوتبال

همان یک جایزه رایه ماندادند

ایسنا: ملی پوش رویتینگ زنان ایران گفت: الان وقت آن است که مسئولان به سرعت ما ببینند و ببینند چه کمبودهایی داریم. مهم‌ها جاور در گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ی پاداش وزارت ورزش برای دو مدال نقره رویتینگ که در بازی‌های آسیایی هانگ‌کوک کسب کرد، گفت: ما دو مدال در بازی‌های آسیایی گرفتیم اما جایزه یک مدال به ما تعلق می‌گیرد و همان جایزه را هم فعلا نداده‌اند. در رشته قایقرانی ورزشکاران از لیگ هم درآمد آنچنانی ندارند و تنها درآمدشان پاداش بازی‌هاست. صحبت از این است که جوایز سال آینده پرداخت شود و با این وضعیت تورم و نزدیک بودن المپیک، شرایط سخت می‌شود. همه در این جامعه زندگی می‌کنیم و شرایط سخت است. امیدوارم وزیر ورزش و کسانی که مسئول هستند، عمیق‌تر به این موضوع نگاه کنند تا جوایز زودتر پرداخت شود. جاور همچنین تاکید کرد: جوایز ما کم است. جوایز در دوره‌های قبل بازی‌های آسیایی سکه بوده است و از لحاظ معیشتی و مسکن خیلی به ورزشکاران کمک می‌شد اما الان کل جوایز را جمع کنیم، خودروی چینی هم نمی‌توان گرفت حالا مسکن که به کنار. با توجه به اینکه هر چهار سال یک بار این جایزه پرداخت می‌شود جایزه خیلی نیست. امیدوارم تا زمان پرداخت جوایز، تیمی ایجاد کنند. حالا ما نمی‌گوییم ۱۰۰ سکه بدهند اما امتیازات را بالا ببرند تا ورزشکاران با جوایز خوب بتوانند آسودگی خاطر داشته باشند.

ویژه

پیشنهاد فوگتس برای بزرگداشت بکن باوئر
برتی فوگتس پس از درگذشت دوست و همیار قدیمی‌اش، فرانتس بکن باوئر، پیشنهاد داد جام حذفی آلمان به نام اسطوره فوتبال آلمان تغییر نیابد. به گزارش اسپورت‌باز، برتی فوگتس، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال آلمان، با ناراحتی از درگذشت فرانتس بکن باوئر گفت: ما رابطه خاصی باهم داشتیم. دوران فوق‌العاده‌ای بافرانتس در تیم ملی آلمان داشتیم و جام جهانی ۲۴ را در کنار او فراموش نخواهم کرد. مهم است که نام او توسط نسل‌های بعدی فوتبال فراموش نشود. شاید اتحادیه فوتبال آلمان باید در مورد نامگذاری جام حذفی به عنوان مثال به نام فرانتس بکن باوئر فکر کند.

ماجراهای بعد از جدایی گل محمدی از پرسپولیس

از خواسته یحیی تا وضعیت دستیاران

نسبت به تیم صدرنشین در رده سوم جدول در نیم فصل به کار خود پایان داده است و این در حالیست که مدیران این تیم بعد از حذف در لیگ قهرمانان و چند نتیجه نامطلوب تصمیم به کسر ۱۰ درصدی قراردادای گرفته بودند. باید دید اکنون با پایان همکاری یحیی گل محمدی، مدیران تیم اقدام به حذف جریمه ۱۰ درصدی از قرارداد بازیکنان خواهند کرد یا خیر.

شرایط دستیاران

در پی جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس حالا وضعیت دستیاران او نامشخص است به طوری که گفته می‌شود مربی جدید این تیم با دستیاران خودش به پرسپولیس خواهد آمد. در پی همین موضوع ننکامربی دروازه بان‌های پرسپولیس که در یک فصل و نیم اخیر همراه با یحیی گل محمدی در پرسپولیس حضور داشت، با انتشار پستی در صفحه شخصی خود این شایعه را تقویت کرد که او دیگر به جمع پرسپولیسی‌ها بازنمی‌گردد. از طرف دیگر اوسمار ویراکمک اول گل محمدی در پرسپولیس که از شرایطش در این تیم نارضی بود، حالا با تغییر در کادرفنی منتظر این است ببیند آیا مربی جدید خواهان همکاری با او خواهد بود یا اینکه او هم باید با پرسپولیس تسویه حساب کند. البته باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که دور جدید تمرینات با دستیاران گل محمدی آغاز خواهد شد. اما این احتمال وجود دارد که شرایط تغییر کند. در این بین سید جلال حسینی وضعیت متفاوتی نسبت به سایر مربیان پرسپولیس دارد. مربی پرسپولیس که با این باشگاه قرارداد دارد، اعلام کرده که تحت هیچ شرایطی با سرمربی ایرانی بعد از یحیی گل محمدی کار نخواهد کرد و تنها در صورتی به‌کار در پرسپولیس ادامه خواهد داد که برانکو به این تیم بیاید.

سید جلال حسینی که پیش از این به عنوان بازیکن کار با برانکورا تجربه کرده بود، شرط ماندنش در کادرفنی پرسپولیس را با بازگشت این مربی کروات اعلام کرده است. البته شاید در صورتی که یک مربی خارجی دیگر به جز برانکو به پرسپولیس بیاید و سید جلال در نهایت راضی به همکاری با او شود، وجود دارد، اما چیزی که الان مشخص است، این است که پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر اعلام کرده تنها حاضر به کار با برانکو ایوانکوویچ است.

مذاکره با جایگزین

دوشنبه شب گذشته باشگاه پرسپولیس رسماً اعلام کرد که با یحیی گل محمدی برای فسخ قرارداد به توافق رسیده است. بر این اساس مشخص شد مقامات این باشگاه با برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات فعلی تیم ملی عمان برای هدایت پرسپولیس مذاکره کرده‌اند. دلبری، عضو هیات‌مدیره پرسپولیس در سفری که به خارج از کشور و ابوظبی داشت با برانکو در اردوی تیم ملی عمان مذاکره کرده است. در ویش مدیرعامل پرسپولیس هم در صحبت‌هایی عنوان کرد که برانکو برای حضور در ایران مشکل مالیاتی ندارد. مدیرعامل پرسپولیس افزود: برانکو دوست دارد به پرسپولیس برگردد اما باید خانواده‌اش را راضی کند. برانکو به نمایندۀ

هاشمی: حمایت‌های مالی را از تیم ملی فوتبال قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا داشته‌ایم

خودشان باید پاسخ بدهند. بخشی که مربوط به خانواده المپیک و پارالمپیک است باید خودشان پاسخگو باشند. بخش‌های کلان و مدیریت ورزش که ما متولی‌اش هستیم باید ما پاسخگو باشیم. وی افزود: موضوعات دبروز مطرح شده، باید ببینیم چیست. مطمئناً کمیته پارالمپیک و هم فدراسیون‌های مربوطه باید توجه کنند. اگر نیاز به نشست و جلسه باشد با کمال میل این آمادگی را داریم. ان‌شاء... دروغه و تگرانی‌هایی که همه ورزشکاران و قهرمانان ما دارند را بررسی می‌کنیم تا بدون کمترین تگرانی در رویدادهای بین‌المللی حضور پیدا کنند. هاشمی تصریح کرد: مقام معظم

کبومرت هاشمی درخصوص توجه به ورزشکاران و اهدای هدایا به ورزشکاران پارالمپیک از سوی رهبری، اظهار داشت: این مخصوص پارالمپیک نبود. اخیراً از طرف مقام معظم رهبری با توجه به اینکه همواره عنایت ویژه‌ای به جامعه ورزش به خصوص قهرمانان و مدال‌آوران داشتند، بعد از اینکه آن مراسم باشکوه در محضر ایشان برگزار شد و نکات بسیار خوبی را اشاره کردند. هدایایی از طرف مقام معظم رهبری برای مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هم مجموعه ورزشی باید استقلال خودش را داشته باشد. کربسی در نظام ورزش مسئول است باید پاسخگو عملکردش باشد. بخشی که متعلق به فدراسیون‌هاست

قهرمانان تقدیم شود. به نمایندگی از طرف قهرمانان جامعه ورزش دست مقام معظم رهبری را می‌بوسم، سیاسی‌کارم و ان‌شاء... بتوانیم خادم خوبی برای ورزش کشور و پاسخگوی عنایات ویژه مقام معظم رهبری به جامعه ورزش باشیم. وزیر ورزش درخصوص گلیه‌های برخی ورزشکاران پارالمپیک مانند ساره جوانمردی و زهرا نعمتی بزرایمن شرایط حمایتی‌شان برای اعزام به مسابقات پاریس، عنوان کرد: همواره اعتقاد دارم که هر مجموعه ورزشی باید استقلال خودش را داشته باشد. کربسی در نظام ورزش مسئول است باید پاسخگو عملکردش باشد. بخشی که متعلق به فدراسیون‌هاست

ساکرنت: ایران برای قهرمانی در جام ملت‌های پیش از حد خوب است

گروهی قرارگیرد که ایران نیز در آن قرار دارد. با این همه شانس امارات برای کسب رتبه دوم و جدال با تیم دوم گروه A زیاد خواهد بود. البته یک دیدار احتمالی در یک چهارم نهایی با ژاپن پیش روی تیم امارات است.

هنگ‌کنگ

اندرسن پس از یک دوران طولانی در زمین بازی که در آن برای ۱۰ باشگاه مختلف بازی کرد، دوران مربیگری‌اش را شروع و در تیم‌های زیادی از جمله کره شمالی مربیگری کرد. سرمربی نروژی اکنون در رأس کادر مربیگری هنگ‌کنگ قرار دارد؛ جایی که او چندین موفقیت بزرگ از جمله رسیدن به جام ملت‌های آسیا برای اولین بار از سال ۱۹۶۸، اولین حضور در نیمه نهایی بازی‌های آسیایی و اولین پیروزی مقابل چین در ۳۹ سال گذشته را به دست آورده است. اود بولوزور که ۱۹ سال دارد، اسفانه‌ای پیشی می‌گیرد. میخوت زکورداز گلزنی برای الجزیره و تیم ملی امارات نیز دو گل در پنج بازی ملی به ثمر رسانده و

برجسته آسیاست و شانس قهرمانی ایران به او بستگی دارد. به‌رغم سه بار قهرمانی ایران در جام ملت‌ها، آخرین قهرمانی ایران در این رقابت‌ها به سال ۱۹۷۶ برمی‌گردد و فشار برای پایان دادن به این روند بدون جام تشدید شده است. کیفیت بازیکنان تیم ملی ایران نشان می‌دهد که بیش از حد برای کسب عنوان قهرمانی خوب‌اند.

امارات

بن‌تو پس از رساندن کره جنوبی به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی از «تاگوک وریز» (لقب کره جنوبی) جدا شد و از ژوئیه گذشته هدایت امارات را بر عهده گرفت تا در این تیم به کسب نتایج خوب ادامه دهد. ۲۵ بازی ملی در کارنامه بن‌تو پرتغالی به عنوان بازیکن دیده می‌شود. سومین گلزن برتر تاریخ جام ملت‌های آسیا. او اگر بتواند در قطر شش گل به ثمر برساند از علی دابی اسفانه‌ای پیشی می‌گیرد. میخوت زکورداز گلزنی برای الجزیره و تیم ملی امارات نیز امارات بعید است در صدر جدول

دیدگاه
غریب پرست هستیم
محمود کلهر
کارشناس فوتبال

سال‌هاست پرسپولیس با مشکلات مدیریتی دست و پنجه نرم می‌کند و اسمال هم این مشکلات وجود داشت، یحیی گل محمدی شایستگی‌های خود را نشان داده، این همه قهرمانی آورده و هنوز اتفاقی نیفتاده بود. تیم در رده سوم جدول قرار داشت. خواسته‌هایی وجود دارد که باشگاه وقتی متعهد به تأمین آن‌ها می‌شود، باید خواسته‌های سرمربی را اجرایی کند نه اینکه خواسته‌ها عملی نشود. از زمانی که النصر به ایران آمد تا بازی رفت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را برگزار کند، مشکلات پرسپولیس بیشتر شد. مدیران باشگاه به دلیل نداشتن تخصص باشگاه، اتفاقات تبلیغاتی متعددی را ایجاد کردند. حواشی گریبان‌سرمربی تیم را گرفت و تیمش را نتوانست با شرایط دلخواه به زمین بفرستد تا شکست در آن بازی رخ دهد. درویش از خوبی‌های و لی، با وجود این همه مدیران فوتبالی، افراد سیاسی در مدیریت ورزشی ورود می‌کنند. وقتی فشار از سوی مدیریت به سرمربی وارد می‌شود او به طور ناخودآگاه دچار تصمیمات غلطی می‌شود. آن قدر روی گل محمدی فشار زیاد بود که او ناچار به استعفا و جدایی از تیم شد. شاید اگر سرمربی خارجی روی نیمکت پرسپولیس بنشیند تا این اندازه فشار از سوی باشگاه و هواداران نمی‌بینیم، ولی در ایران گل محمدی را که با پرسپولیس قهرمان لیگ، جام حذفی و سوپر جام شده بود و تیم را فینالیست لیگ قهرمانان آسیا کرده بود چاره‌ای جز استعفا برایش نگذاشتند. وقتی یک سرمربی در حال انجام کارهای روزمره خود است و با تیم نتیجه گرفته، لزومی ندارد تا با او برخورد شود. ممکن است سرمربی نتواند در چند بازی نتایج خوبی بگیرد، ولی این طبیعی است و در تمام دنیا پیش آمده که سرمربی موفق‌ترین تیم‌ها هم چند هفته نمی‌توانند در کسب نتیجه موفق باشند. به نظر من رفتار حرفه‌ای صورت نگرفت و گل محمدی هم ترجیح داد تا قراردادش را فسخ کند و خودش را از فشارهای غیرمنطقی که روی او وجود داشت، رها کند. قهرمانی که گل محمدی در ۳ سال سرمربیگری پرسپولیس به دست آورد با حذف تیم از لیگ قهرمانان آسیا فراموش شد و رفتارهای زشت و زندۀ ای صورت گرفت. برانکو ایوانکوویچ در سال اول حضورش با پرسپولیس در انتهای جدول قرار داشت، اما در پایان فصل پرسپولیس نایب قهرمان لیگ برتر شد. کی‌روش سال‌ها سرمربی تیم ملی بود و با او دو بار به جام جهانی رفتیم، اما در دو جام ملت‌های آسیا هم با او سه جام جهانی با او در مرحله گروهی حذف شدیم. غریب پرست هستیم و گل محمدی را با کارنامه‌ای درخشان و این همه موفقیت‌آزده خاطر کردند. اگر قرار است تغییر و تحولی صورت گیرد باید باشگاه پرسپولیس ایرانی حفظ شود.

کوتاه
ایسنا: شعار تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ شعر معرفی شد. امیر علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال با اعلام این خبر گفت: به رسم چند دوره اخیر جام جهانی و جام ملت‌های آسیا کاروان اعزامی تیم ملی با یک شعار رسمی وارد رقابت‌ها شد. وی افزود: سال پیش قبل از آغاز جام جهانی از طریق دیارتما مسئولیت اجتماعی یک فراخوان ملی برای دریافت شعار پیشنهادی از طریق شبکه‌های مرتبط با تیم و فدراسیون فوتبال انجام گرفت که با استقبال عمومی مواجه شدیم. علوی با بیان اینکه انتخاب شعار برای تیم ملی نیازمند بررسی و دریافت نظرات تخصصی بود گفت: در کار گروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، سرپرست دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان و کارشناسانی از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین رئیس دیارتما مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال تشکیل شد. شعارهای دریافتی براساس شاخص‌هایی چون همگانی و قابلیت به یادسپاری، «آهنگین بودن و دارای ظرفیت انگیزه‌بخشی و مبارزه‌جویی» و همچنین «همدلی مردم و وفاداری بازیکنان» مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال گفت: با بررسی شعارها و شاخص‌های اعلامی، شعار «تا پای جان، برای ایران» با توافق جمعی اعضای کارگروه انتخاب شد و خوشبختانه صدا و سیما، رسانه‌ها و نهاد‌های مختلف از این شعار استقبال کردند به همین دلیل شعار فوق را بدون هیچ تغییری مجدداً انتخاب و برای کمیته برگزاری مسابقات اعلام کردیم و نمود آن را در فعالیت‌های رسانه‌ای تیم، بازیکنان و فضا‌های محیطی شهری خواهیم دید.

بین‌الملل
اسطوره توپچی‌ها از روزهای سخت‌ش گفت و اعتراف کرد برای مدت‌های طولانی دروغ می‌گفته است. به گزارش اسپورت، تیری آنری (۴۶ ساله) که سابقه قهرمانی در جام جهانی ۱۹۹۸ را دارد در مصاحبه‌ای با کسنتی ویژه از یادگشت «خطرات مدیریت‌عامل» از روزهای سخت‌ش سخن به میان آورد. او گفت: برای مدت طولانی دروغ‌گفتم زیرا جامعه آماده نبود که سخنان واقعی‌ام را بشنود. در طول زندگی‌ام از زمان به دنیا آمدنم احساس افسردگی داشته‌ام اما آیا خودم این را می‌دانستم؟ نه. آیا کاری برای بهبودی انجام دادم؟ نه. اما خودم را با زندگی سازگار کردم. اسطوره توپچی‌ها ادامه داد: در زندگی یاد گرفته بودم که باید همواره قدم‌رو به جلوداشتم و همیشه به این اصل پایبند بودم؛ به استثنای دوران کرونا که مجبور به توقف شدم. در دوران سخت کرونا دیگر نمی‌توانستم برنامه‌هایم را آن‌گونه که یاد گرفته بودم اجرا کنم. تیری آنری سال ۲۰۱۴ از دنیاوی فوتبال خداحافظی کرد. او برای یک دوره مربیگری راهی مونترال کانادا شد و به‌تازگی یک سال را در اورژان فرزندانش گذراند.



تمرین ●●●
احمد نوراللهی ستاره ایرانی که بخاطر اتفاق اردوی قبلی تیم ملی دیگر به فهرست نهایی جام ملت‌های آسیا نرسید، در تعطیلات مسابقات باشگاهی مشغول تمرین زیر نظر سرمربی الوحده است.



استقبال ●●
در میان یک پذیرایی مجلل، با دسته‌های گل رز، نوای عود، آوازهای اصیل و بوی قهوه عربی، کاروان نزال والتلیکوواراد ریاض، پایتخت عربستان شدند.



علیه شایعات ●
محمدآمین حبزبوی در تمرین صبح دیروز تیم فوتبال شرکت کرد و به‌کاربازونه پرداخت‌تا تصویری علیه شایعات از این ستاره ایرانی منتشر شد.



عکس‌نوشت
محمدآمین حبزبوی در تمرین صبح دیروز تیم فوتبال شرکت کرد و به‌کاربازونه پرداخت‌تا تصویری علیه شایعات از این ستاره ایرانی منتشر شد.

